
Перегружено грузов (в тыс. физ-тонн) 010

в т.ч. Основная погрузка и выгрузка 011

погрузка и выгрузка на паромной переправе 012

Валовая вместимость судов (тыс. GT), в том числе: 013

морской порт Ванино 013.1

морской порт Де-Кастри 013.2

морской порт Магадан 013.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 013.4

морской порт Охотск 013.5

морской порт Мыс Лазарева 013.6

морской порт Советская Гавань 013.7

Количество судозаходов (ед.), в том числе 014

морской порт Ванино 014.1

морской порт Де-Кастри 014.2

морской порт Магадан 014.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 014.4

морской порт Охотск 014.5

морской порт Мыс Лазарева 014.6

морской порт Советская Гавань 014.7

Доходы Расходы

1 2

1.Регулируемые виды деятельности 020 299 920 294 349

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1,2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 299 920 294 349

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе 0261 299 920 294 349

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 214 393 196 988

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 57 481 17 783

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 18 363 36 084

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 3 452 14 091

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 1 663 13 850

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0

1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 4 568 15 553

1.6.2 Канальный сбор 0262

74 602

11 029

№     

строки

По отчету

1

II. Доходы и расходы по отчету

№     

строки
Наименование хозяйств, работ и операции

тыс.руб.

53 156

13 770

2 995

386

естественных монополий в сфере выполнения (оказания) регулируемых работ

(услуг) в морских портах

за 2023 год

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Администрация морских портов Охотского 

Форма № 2

I. Производственные показатели

об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности субъектов

ПОКАЗАТЕЛИ

Форма раскрытия информации

464

5 493

504

0

1 166

2 103

772

0

1 806

3 016



1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Всего по портовому хозяйству 030 299 920 294 349

Непланируемые доходы и расходы (операционные и 

внереализационные), в том числе:
040 1 014 1 763

морской порт Ванино 040.1 621 1 763

морской порт Де-Кастри 040.2 85 0

морской порт Магадан 040.3 61 0

морской порт Николаевск-на-Амуре 040.4 0 0

морской порт Охотск 040.5 0 0

морской порт Мыс Лазарева 040.6 0 0

морской порт Советская Гавань 040.7 247 0

ВСЕГО в том числе: 050 300 934 296 112

морской порт Ванино 050.1 215 014 198 751

морской порт Де-Кастри 050.2 57 566 17 783

морской порт Магадан 050.3 18 424 36 084

морской порт Николаевск-на-Амуре 050.4 3 452 14 091

морской порт Охотск 050.5 1 663 13 850

морской порт Мыс Лазарева 050.6 0 0

морской порт Советская Гавань 050.7 4 815 15 553

Финансовый результат (прибыль+, убыток-) в том числе: 060

морской порт Ванино 060.1

морской порт Де-Кастри 060.2

морской порт Магадан 060.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 060.4

морской порт Охотск 060.5

морской порт Мыс Лазарева 060.6

морской порт Советская Гавань 060.7

-10 639

-12 187

0

-10 738

16 263

39 783

-17 660

4 822



Расходы, 

связанные с 

участием в 

совместной 

деятельности

материаль

ные 

затраты

затраты на 

оплату труда

отчисления 

на 

соц.нужды

амортизац

ия

прочие 

расходы 

по 

обычным 

видам 

деятельнос

ти

операцион

ные 

расходы, 

связанные 

с оплатой 

услуг, 

оказываем

ых 

кредитны

ми 

организац

иями

проценты 

к уплате 

по 

кредитам 

и займам

налоги и 

обязательн

ые 

платежи и 

сборы

прочие 

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Регулируемые виды деятельности 020 294 349 0 6 022 163 237 47 131 9 103 66 783 0 0 2 073 0

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1.2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 294 349 6 022 163 237 47 131 9 103 66 783 2 073

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе: 0261 294 349 6 022 163 237 47 131 9 103 66 783 2 073

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 196 988 3 401 102 370 29 389 7 222 53 074 1 532

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 17 783 710 11 359 3 244 468 1 840 162

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 36 084 257 22 070 6 484 407 6 698 168

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 14 091 340 8 564 2 485 312 2 293 97

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 13 850 353 8 642 2 429 407 1 988 31

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0 0 0 0 0 0

1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 15 553 961 10 232 3 100 287 890 83

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Итого по портовому хозяйству 030 294 349 0 6 022 163 237 47 131 9 103 66 783 0 0 2 073 0

Прочие доходы и расходы 040 1 763 1 763

Всего 050 296 112 0 6 022 163 237 47 131 9 103 66 783 0 0 3 836 0

III. Расшифровка расходов за 2023 год

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операций № строки Расходы всего В том числе по статьям затрат



Перегружено грузов (в тыс. физ-тонн) 010

в т.ч. Основная погрузка и выгрузка 011

погрузка и выгрузка на паромной переправе 012

Валовая вместимость судов (тыс. GT), в том числе: 013

морской порт Ванино 013.1

морской порт Де-Кастри 013.2

морской порт Магадан 013.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 013.4

морской порт Охотск 013.5

морской порт Мыс Лазарева 013.6

морской порт Советская Гавань 013.7

Количество судозаходов (ед.), в том числе 014

морской порт Ванино 014.1

морской порт Де-Кастри 014.2

морской порт Магадан 014.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 014.4

морской порт Охотск 014.5

морской порт Мыс Лазарева 014.6

морской порт Советская Гавань 014.7

Доходы Расходы

1 2

1.Регулируемые виды деятельности 020 298 675 416 155

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1,2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 298 675 416 155

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе 0261 298 675 416 155

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 210 980 270 992

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 56 616 23 030

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 19 895 48 138

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 3 938 21 583

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 1 443 22 896

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0

336

486

5 636

486

0

1 296

2 219

695

0

2 062

11 232

2 992

13 362

3 185

II. Доходы и расходы по отчету

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операции
№     

строки

74 028

52 505

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Администрация морских портов Охотского 

моря и Татарского пролива"

I. Производственные показатели

ПОКАЗАТЕЛИ
№     

строки

План

1

Форма № 2

Форма раскрытия информации

об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности субъектов

естественных монополий в сфере выполнения (оказания) регулируемых работ

(услуг) в морских портах

за 2024 год (план)



1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 5 803 29 516

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Всего по портовому хозяйству 030 298 675 416 155

Непланируемые доходы и расходы (операционные и 

внереализационные), в том числе:
040 416 0

морской порт Ванино 040.1 129 0

морской порт Де-Кастри 040.2 85 0

морской порт Магадан 040.3 0 0

морской порт Николаевск-на-Амуре 040.4 0 0

морской порт Охотск 040.5 0 0

морской порт Мыс Лазарева 040.6 0 0

морской порт Советская Гавань 040.7 202 0

ВСЕГО в том числе: 050 299 091 416 155

морской порт Ванино 050.1 211 109 270 992

морской порт Де-Кастри 050.2 56 701 23 030

морской порт Магадан 050.3 19 895 48 138

морской порт Николаевск-на-Амуре 050.4 3 938 21 583

морской порт Охотск 050.5 1 443 22 896

морской порт Мыс Лазарева 050.6 0 0

морской порт Советская Гавань 050.7 6 005 29 516

Финансовый результат (прибыль+, убыток-) в том числе: 060

морской порт Ванино 060.1

морской порт Де-Кастри 060.2

морской порт Магадан 060.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 060.4

морской порт Охотск 060.5

морской порт Мыс Лазарева 060.6

морской порт Советская Гавань 060.7

-21 453

0

-23 511

-117 064

-59 883

33 671

-28 243

-17 645



Расходы, 

связанные с 

участием в 

совместной 

деятельности

материаль

ные 

затраты

затраты на 

оплату труда

отчисления 

на 

соц.нужды

амортизац

ия

прочие 

расходы 

по 

обычным 

видам 

деятельнос

ти

операцион

ные 

расходы, 

связанные 

с оплатой 

услуг, 

оказываем

ых 

кредитны

ми 

организац

иями

проценты 

к уплате 

по 

кредитам 

и займам

налоги и 

обязательн

ые 

платежи и 

сборы

прочие 

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Регулируемые виды деятельности 020 416 155 0 6 523 233 889 70 167 9 361 93 649 0 0 2 566 0

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1.2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 416 155 6 523 233 889 70 167 9 361 93 649 2 566

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе: 0261 416 155 6 523 233 889 70 167 9 361 93 649 2 566

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 270 992 4 340 143 724 43 117 7 409 70 030 2 372

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 23 030 362 15 326 4 598 525 2 179 40

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 48 138 488 30 549 9 165 453 7 419 64

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 21 583 430 13 590 4 077 330 3 121 35

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 22 896 196 14 997 4 499 387 2 802 15

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0

1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 29 516 707 15 703 4 711 257 8 098 40

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Итого по портовому хозяйству 030 416 155 0 6 523 233 889 70 167 9 361 93 649 0 0 2 566 0

Прочие доходы и расходы 040

Всего 050 416 155 0 6 523 233 889 70 167 9 361 93 649 0 0 2 566 0

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операций № строки Расходы всего В том числе по статьям затрат

III. Расшифровка расходов за 2024 год



Перегружено грузов (в тыс. физ-тонн) 010

в т.ч. Основная погрузка и выгрузка 011

погрузка и выгрузка на паромной переправе 012

Валовая вместимость судов (тыс. GT), в том числе: 013

морской порт Ванино 013.1

морской порт Де-Кастри 013.2

морской порт Магадан 013.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 013.4

морской порт Охотск 013.5

морской порт Мыс Лазарева 013.6

морской порт Советская Гавань 013.7

Количество судозаходов (ед.), в том числе 014

морской порт Ванино 014.1

морской порт Де-Кастри 014.2

морской порт Магадан 014.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 014.4

морской порт Охотск 014.5

морской порт Мыс Лазарева 014.6

морской порт Советская Гавань 014.7

Доходы Расходы

1 2

1.Регулируемые виды деятельности 020 298 675 435 842

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1,2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 298 675 435 842

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе 0261 298 675 435 842

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 210 980 283 700

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 56 616 24 151

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 19 895 50 461

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 3 938 22 623

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 1 443 24 007

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0

0

1 296

11 232

2 992

336

486

5 636

486

13 362

3 185

2 219

I. Производственные показатели

ПОКАЗАТЕЛИ
№     

строки

II. Доходы и расходы по отчету

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операции
№     

строки

0

0

0

74 028

52 505

695

0

2 062

Прогноз

1

Форма раскрытия информации

об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности субъектов

естественных монополий в сфере выполнения (оказания) регулируемых работ

(услуг) в морских портах

за 2025 год (прогноз)

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Администрация морских портов Охотского 

моря и Татарского пролива"

Форма № 2



1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 5 803 30 900

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Всего по портовому хозяйству 030 298 675 435 842

Непланируемые доходы и расходы (операционные и 

внереализационные), в том числе:
040 416 0

морской порт Ванино 040.1 129 0

морской порт Де-Кастри 040.2 85 0

морской порт Магадан 040.3 0 0

морской порт Николаевск-на-Амуре 040.4 0 0

морской порт Охотск 040.5 0 0

морской порт Мыс Лазарева 040.6 0 0

морской порт Советская Гавань 040.7 202 0

ВСЕГО в том числе: 050 299 091 435 842

морской порт Ванино 050.1 211 109 283 700

морской порт Де-Кастри 050.2 56 701 24 151

морской порт Магадан 050.3 19 895 50 461

морской порт Николаевск-на-Амуре 050.4 3 938 22 623

морской порт Охотск 050.5 1 880 24 007

морской порт Мыс Лазарева 050.6 0 0

морской порт Советская Гавань 050.7 6 005 30 900

Финансовый результат (прибыль+, убыток-) в том числе: 060

морской порт Ванино 060.1

морской порт Де-Кастри 060.2

морской порт Магадан 060.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 060.4

морской порт Охотск 060.5

морской порт Мыс Лазарева 060.6

морской порт Советская Гавань 060.7

-22 127

0

-24 895

-72 591

32 550

-30 566

-18 685

-136 751



Расходы, 

связанные с 

участием в 

совместной 

деятельности

материаль

ные 

затраты

затраты на 

оплату труда

отчисления 

на 

соц.нужды

амортизац

ия

прочие 

расходы 

по 

обычным 

видам 

деятельнос

ти

операцион

ные 

расходы, 

связанные 

с оплатой 

услуг, 

оказываем

ых 

кредитны

ми 

организац

иями

проценты 

к уплате 

по 

кредитам 

и займам

налоги и 

обязательн

ые 

платежи и 

сборы

прочие 

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Регулируемые виды деятельности 020 435 842 0 6 784 245 583 73 675 9 735 97 396 0 0 2 669 0

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1.2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 435 842 6 784 245 583 73 675 9 735 97 396 2 669

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе: 0261 435 842 6 784 245 583 73 675 9 735 97 396 2 669

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 283 700 4 514 150 910 45 273 7 705 72 831 2 467

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 24 151 377 16 093 4 828 546 2 265 42

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 50 461 507 32 077 9 623 472 7 716 66

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 22 623 447 14 269 4 281 343 3 247 36

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 24 007 204 15 747 4 724 402 2 914 16

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0

1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 30 900 735 16 487 4 946 267 8 423 42

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Итого по портовому хозяйству 030 435 842 0 6 784 245 583 73 675 9 735 97 396 0 0 2 669 0

Прочие доходы и расходы 040

Всего 050 435 842 0 6 784 245 583 73 675 9 735 97 396 0 0 2 669 0

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операций № строки Расходы всего В том числе по статьям затрат

III. Расшифровка расходов за 2025 год


